

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

NOVEMBRO/15

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
33650	1	03/11/15	Fita para impressora matricial Okidata ML420/421 preta nylon, medindo 6,99x8,26x2,54cm - 42377801 (BEC.1687964)	20	82,00	1.640,00	TORPEDO COMERCIO DE COMPUTADORES LTDA - EPP
33651	1	03/11/15	SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO DE UM RELE ELETRONICO DD3660G004 NO ELEVADOR SOCIAL MARCA ATLAS - EQUIPAMENTO EEL035449, LOCALIZADO NO POSTO POUPEMPO CAMPINAS CENTRO.	1	748,19	748,19	ELEVADORES ATLAS SHINDLER S/A
33652	1	03/11/15	SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO DE UMA FONTE CHAVEADA IPD MATRICIAL CÓDIGO JV0233G002 NO ELEVADOR SOCIAL N° 02 MARCA ATLAS - EQUIPAMENTO EEL033741, LOCALIZADO NO EDIFÍCIO SEDE DA PRODESP.	1	453,01	453,01	ELEVADORES ATLAS SHINDLER S/A
33653	1	03/11/15	Fita adesiva Mágica 12mm x 3m sem suporte - 3M	150	14,80	2.220,00	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
33654	1	03/11/15	Serviço de wellcome coffee para o 6º Seminário de Ouvidoria e Qualidade. Data do evento: 16/11/2015 Horário: 8h às 9h N° pessoas: 120 pessoas Local: Auditório Sede da Prodesp - Rua Agueda Gonçalves n° 240	120	26,00	3.120,00	PAIN À TABLE PANIFICADORA, LANCHES E EMPÓRIO EIRELI-ME
33655	1	04/11/15	CANALETA PVC RIGIDO ALTO IMPACTO ANTICHAMA UL94-VO CREME SOBREPOR 3 VIAS COM SEPARAD. FIXOS TAMPA PARCIAL CADA VIA P/ RETENÇÃO CABOS TAMPA COMPLETA P/ FECH. TOTAL CANALETA/FILME VINIL EXT.DIM.:95,8X22,3X2000MM LXAXC REF. MC 95X22 DA	20	52,73	1.054,60	MAC LAN COMERCIAL LTDA
33655	2	04/11/15	CANALETA PVC RÍGIDO ALTO IMPACTO ANTICHAMA UL94-VO CREME VIAS CONFIGURÁVEIS SEPARADORES MOVEIS TAMPA FECHAMENTO TOTAL CANALETA REVESTIDA FILME DE VINIL PROTEÇÃO EXT. DIM.: 100X50X2000MM LXAXC REF. FDC100X50 UNICANAL DA HELLERMANN TYTON.	5	74,54	372,70	MAC LAN COMERCIAL LTDA
33655	3	04/11/15	COTOVELO EXTERNO MOVEL EM PVC RIGIDO DE ALTO IMPACTO AUTOEXTINGUÍVEL (ANTICHAMA UL94-VO) COR CREME C/ ÂNGULO VARIÁVEL ENTRE 80° E 130° DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS CANALETAS MEGACANAL.	20	8,82	176,40	MAC LAN COMERCIAL LTDA
33656	1	04/11/15	Rolo entintador, eixo fibra /madeira revestido de espuma com tinta vermelha, medindo 38x75mm, para máquina Chanceladora Intimus M.YALE 930-A	6	650,00	3.900,00	MANANCIAL SYSTEM EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - ME
33657	1	04/11/15	Papel branco formato A3 180gr alta alvura, para impressão de cartões de visita. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 100 FOLHAS.	50	27,00	1.350,00	TOMGRAF EDITORA E IND. GRÁFICA LTDA
33658	1	05/11/15	Calibração e manutenção das balanças do Serviço médico da Prodesp.	2	150,00	300,00	POLICONTROL COM. E PREST. DE SERV. DE BALANÇAS ELETRONICAS LTDA
33659	1	05/11/15	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 02 (DUAS) PORTAS EM ESQUADRIA DE ALUMÍNIO E VIDRO TEMPERADO NA PRAÇA DE ACESSO DO EDIFÍCIO SEDE DA PRODESP,	13245	1,00	13.245,00	DANIELA NASCIMENTO FERREIRA SOARES 41851974890
33660	1	05/11/15	Confecção de 02 chaves pelo miolo e de 01 cópia de chave yale	1	37,00	37,00	FOTO CHAVEIRO MARCO ZERO LTDA - ME

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

NOVEMBRO/15

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
33661	1	05/11/15	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE SONDAGEM DE SIMPLES RECONHECIMENTO DE SOLOS, COM ENSAIO PENETROMÉTRICO TIPO "SPT", PARA FINS DE SUBSÍDIO AO DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS EXECUTIVOS DE RECONSTRUÇÃO DA COZINHA DA PRODESP,	6430	1,00	6.430,00	SONDAP SONDAGENS À PERCUSSÃO LTDA
33662	1	05/11/15	Compressor Copeland ZR125KC-TF7-550/452, 125000 BTU, 380V, Trifásico, para Ar Condicionado - Poupatempo Ribeirao Preto - PTR - Garantia: 12 Meses	1	8.500,00	8.500,00	RD DOS SANTOS DE MATTOS AR CONDICIONADO - ME
33663	1	05/11/15	Conjunto de 02 Calhas com 10 tomadas invertidas, NBR14136 (interligadas) - Cabo pp 3 vias 4mm com 2,5mts entre calhas e 2,0mts de saída, Plug azul 32A (STECK N-3276) Preto - Ral 9011.	20	347,00	6.940,00	IT SOLUTECH COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA
33664	1	06/11/15	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA VISTORAR OS SISTEMAS DE PROTEÇÃO E COMBATE À INCÊNDIO, EMITIR PARECER E PROVIDENCIAR AS ARTS E DEMAIS DOCUMENTAÇÕES NECESSÁRIAS PARA ACOMPANHAMENTO DO PROCESSO DE	1	1.950,00	1.950,00	JORGE MORAES SOARES FILHO
33665	1	06/11/15	Prestação de serviços de captação, gravação, sonorização, iluminação e transmissão simultânea ao vivo via streaming, incluindo transporte, instalação, operação e desmontagem de equipamentos para realização de evento.	1	12.500,00	12.500,00	TELA MÁGICA PRODUÇÕES LTDA - EPP
33666	1	06/11/15	Conserto de 1 TV/MONITOR - modelo LG 24MN33N BP 104778 - N/S 401AZUJ8Y278 - INC000000444919 Garantia de 90 dias balcão	1	215,00	215,00	MÁRCIO RODRIGUES DE BARROS JÚNIOR
33667	1	06/11/15	Manutenção Corretiva, troca de 4 pneus com alinhamento, balanceamento - 01 veículo VW Parati EIR 7233- km 147013 - ano 2009/2010	1170	1,00	1.170,00	BUTANTA SERVIÇOS AUTOMOTIVOS - EIRELI - ME
33668	1	06/11/15	telefone sem fio com tecnologia DECT 6.0, marca Intelbras, modelo 1S60V, preto com display luminoso, identificador de chamadas, viva voz e agenda. Local de entrega: Rua Agueda Gonçalves nº 240 - Jardim Pedro Gonçalves - Taboão da Serra-SP.	1	140,00	140,00	DU COLOR COMERCIAL DE FILMES LTDA-EPP
33669	1	09/11/15	LIMPEZA DE 02 (DUAS) FOSSAS SEPTICAS COM APROXIMADAMENTE 41 M3, BEM COMO, O JATEAMENTO GERAL DESTAS FOSSAS E FILTROS, COM CAMINHÃO DE ALTA PRESSÃO.	41	80,49	3.300,00	GENIVALDO DOS SANTOS MENEZES - ME
33670	1	09/11/15	FITA ADESIVA DEMARCAÇÃO DE SOLO - REF. 471. . MEDIDAS: 50MM. X 30M. - COR: AMARELA . MARCA: 3M SCOTH	10	41,90	419,00	ADECIL COMERCIAL LTDA
33670	2	10/11/15	FITA PARA DEMARCAÇÃO DE AREA - MEDIDAS: 70 X 200 X 0,04MM - ZEBRADA - AMARELO / PRETO. .MARCA: PLASTCOR	3	8,00	24,00	ADECIL COMERCIAL LTDA
33671	1	09/11/15	Licença de Software Corel Draw Graphics Suite X 7 em DVD Aceite SLT Garantia de defeito na mídia	3	2.000,00	6.000,00	SOLO NETWORK BRASIL LTDA.
33672	1	09/11/15	Conjunto de tabela de optótipos para leitura à distância de seis metros, composto por:	2	295,00	590,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
33672	2	09/11/15	SOC-15-155; 156. Reparo de equipamentos pertencentes ao RZ 2000 do Poupatempo Campinas Centro:	1	150,00	150,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
33672	3	09/11/15	SOC-15-155; 156. Reparo de equipamentos pertencentes ao RZ 2000 do Poupatempo Campinas Centro:	1	1.535,00	1.535,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

NOVEMBRO/15

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
33673	1	09/11/15	SERVIÇOS E TROCA DE PEÇAS REFERENTE A SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO AO PRO-006461, NÃO CONTEMPLADOS NO PROVISIONAMENTO DE RECURSOS DO RESPECTIVO CONTRATO.	1	50,16	50,16	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
33673	2	09/11/15	SERVIÇOS E TROCA DE PEÇAS REFERENTE A SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO AO PRO-006461, NÃO CONTEMPLADOS NO PROVISIONAMENTO DE RECURSOS DO RESPECTIVO CONTRATO.	1	31,09	31,09	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
33673	3	09/11/15	SERVIÇOS E TROCA DE PEÇAS REFERENTE A SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO AO PRO-006461, NÃO CONTEMPLADOS NO PROVISIONAMENTO DE RECURSOS DO RESPECTIVO CONTRATO.	1	88,12	88,12	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
33673	4	09/11/15	SERVIÇOS E TROCA DE PEÇAS REFERENTE A SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO AO PRO-006461, NÃO CONTEMPLADOS NO PROVISIONAMENTO DE RECURSOS DO RESPECTIVO CONTRATO.	1	35,03	35,03	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
33673	5	09/11/15	SERVIÇOS E TROCA DE PEÇAS REFERENTE A SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO AO PRO-006461, NÃO CONTEMPLADOS NO PROVISIONAMENTO DE RECURSOS DO RESPECTIVO CONTRATO.	1	14,80	14,80	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
33673	6	09/11/15	SERVIÇOS E TROCA DE PEÇAS REFERENTE A SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO AO PRO-006461, NÃO CONTEMPLADOS NO PROVISIONAMENTO DE RECURSOS DO RESPECTIVO CONTRATO.	1	229,86	229,86	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
33673	7	09/11/15	SERVIÇOS E TROCA DE PEÇAS REFERENTE A SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO AO PRO-006461, NÃO CONTEMPLADOS NO PROVISIONAMENTO DE RECURSOS DO RESPECTIVO CONTRATO.	1	1.100,23	1.100,23	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
33674	1	09/11/15	Treinamento: Web rica com JSF 2, Primefaces 4 e CDI.	1	1.681,50	1.681,50	AOVS SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA
33675	1	09/11/15	OS: 3996; 3997 Manutenção de Desfibrilador Externo Automático e DEA e cabine pertencentes ao Poupatempo Sé:	1281,5	1,00	1.281,50	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
33676	1	10/11/15	Conserto de fragmentadora pertencente ao Poupatempo São José dos Campos: Modelo: PROCALC / Aurora ES9360.	1	630,00	630,00	ALOISIO VALADARES FONSECA - ME
33677	1	10/11/15	Renovação de assinatura: IOB ONLINE e Plano Minha Escolha IOB e Empresas - Advantage com Serviços Max.	1	10.489,60	10.489,60	IOB INFORMACOES OBJETIVAS PUBLICACOES JURÍDICAS LTDA
33678	1	10/11/15	OS: 3970; Conserto de Desfibrilador Externo Automático - DEA pertencente ao Poupatempo Itaquera:	1230	1,00	1.230,00	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
33679	1	10/11/15	Lâmpada fluorescente HO 110W 220 V, conforme modelo/desenho anexo.	100	16,30	1.630,00	IGM MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP
33680	1	10/11/15	Diazepan 5mg - caixa com 30cp; Neo Química	1	5,85	5,85	DROGARIA SÃO PAULO S/A
33681	1	10/11/15	Cadeira fixa empilhável, com encosto plástico na cor branca, assento revestido em tecido nas seguintes cores: 6 verdes, 6 amarelas, 6 laranjas e 7 azuis, estrutura fixa 04 pés cromados empilháveis. Suporta até 150kg	25	195,00	4.875,00	MECA INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA-EPP
33681	2	10/11/15	Mesa reunião trapezoidal colorida, com tampo sobreposto, em MP 18mm e 25mm, filetado em todos os lados com filete 2,5mm, pés construído em tubos redondos com Ø 32mm, interligados na extremidade superior por tubos retangulares 20x50mm,	10	215,00	2.150,00	MECA INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA-EPP

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

NOVEMBRO/15

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
33682	1	10/11/15	Armario medio fechado, nas medidas 1080 x 800 x 500mm, conforme foto contida no orçamento n° 3542/2015, inclusive no tocante a cor. Local de entrega: Palácio do Governo - Estado São Paulo, à Av. Morumbi n° 4.500, Morumbi - São Paulo-SP.	1	699,00	699,00	N.L. ORMUNDO MÓVEIS -ME
33683	1	10/11/15	Aquisição de 40 ventiladores para a área ocupada pela PRODESP no 3.º andar - Secretaria da Fazenda.	40	118,00	4.720,00	OFFICE DO BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - EPP
33684	1	10/11/15	Caixote de madeira lisa, medidas 50 x 30 x 30cm Local de entrega: Palácio do Governo - Estado São Paulo, à Av. Morumbi n° 4.500, Morumbi - São Paulo-SP	10	66,36	663,60	BLOMMA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
33685	1	10/11/15	Isordil 5mg - sublingual; caixa com 30cp	1	8,50	8,50	FCA DROGARIA LTDA - EPP
33687	1	11/11/15	Treinamento: Leitura e interpretação da NR-12 - Segurança no Trabalho com Máquinas e Equipamentos.	1	198,00	198,00	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI
33688	1	12/11/15	Treinamento: Desenvolvimento Móvel com Google Android	1	2.371,50	2.371,50	AOVS SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA
33689	1	12/11/15	Renovação de assinatura: Biblioteca Digital LEX: Legislação Federal e Marginália.	1	1.500,00	1.500,00	LEX EDITORA S.A
33690	1	12/11/15	Treinamento: ITIL V3 Foundation com prova de certificação.	1	1.490,00	1.490,00	MINDWORKS TECNOLOGIA LTDA - EPP
33691	1	12/11/15	Aquisição de cabine compatível com Desfibrilador Externo Automático - DEA - da marca CMOS Drake Life 400 Futura, N/S: 807120717 para o Poupatempo Itaquera. Garantia: 06 meses	1	1.494,27	1.494,27	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
33692	1	12/11/15	Almofada para carimbo nº 3 para tinta cor azul Radex	10	2,22	22,20	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
33692	2	12/11/15	Elástico látex nº 18 Mamuth. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 100G	40	1,34	53,60	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
33692	3	12/11/15	Envelope pardo médio sem timbre 340 x 240mm Scrity. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 100 UNIDADES.	3	12,56	37,68	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
33692	4	12/11/15	Envelope pardo pequeno sem timbre 180 x 250mm Scrity. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 100 UNIDADES.	3	8,51	25,53	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
33692	5	12/11/15	Estilete largo 18mm Radex	16	1,01	16,16	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
33692	6	12/11/15	Estilete largo lâmina em aço carbono 18mm com trava roldana Radex	2	6,06	12,12	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
33692	7	12/11/15	Etiqueta Brother Standard white paper address labels DK-1201 (29mm x 90,3mm).	5	58,91	294,55	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
33692	8	12/11/15	Etiqueta ink-jet/laser A4 143,4x199,9 368 Pimaco. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 200 UNIDADES.	35	42,25	1.478,75	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
33692	9	12/11/15	Extrator de grampos Carbrink	5	0,43	2,15	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
33692	10	12/11/15	Fita para rotulador Brother branca M-231 12mmX8m	2	39,41	78,82	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
33692	11	12/11/15	Pasta aba com elástico (medidas 245x335x30 a30) Plascony	5	2,03	10,15	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
33692	12	12/11/15	Pasta registradora AZ ofício lombada larga Marcarí	6	5,04	30,24	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
33692	13	12/11/15	Pilha alcalina média Duracell. OBS.: considerar unidade de medida como PEÇA.	4	8,27	33,08	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

NOVEMBRO/15

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
33692	14	12/11/15	Pincel atômico cor azul Pilot. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 12 UNIDADES.	1	25,80	25,80	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
33692	15	12/11/15	Pincel atômico cor azul (marcador permanente) Pilot	6	2,15	12,90	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
33692	16	12/11/15	Pincel atômico cor preto (marcador permanente) Pilot	6	2,15	12,90	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
33692	17	12/11/15	Pincel atômico cor verde (marcador permanente) Pilot	5	2,15	10,75	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
33692	18	12/11/15	Pincel marca texto amarelo Radex	60	0,70	42,00	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
33692	19	12/11/15	Plástico Polaseal A4 220x307x0,05 (125 micras) para plastificação. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 100 FLS.	3	65,15	195,45	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
33692	20	12/11/15	Suporte para fita adesiva pequeno Cavia	1	4,98	4,98	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
33692	21	12/11/15	Tinta vermelha para carimbo sem óleo 40ml Tinkol	36	0,88	31,68	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
33692	22	12/11/15	Bateria 9V Duracell	5	16,50	82,50	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
33692	23	12/11/15	Tesoura lâmina inox com ponta cabo colorido 7,5" 162 Mundaial	3	9,90	29,70	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
33692	24	12/11/15	Plástico polaseal para plastificação 66 x 99 x 0,07 (175 micras). OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 100 FLS.	5	10,90	54,50	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
33693	1	12/11/15	Treinamento: Formação de Auditor Líder ISO 27001:2013, com exame.	1	2.776,90	2.776,90	DARYUS CENTRO EDUC. E PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA-ME
33694	1	12/11/15	Access Point Ruckus Wireless ZF R500 (AP indoor, abgn/ac, 1 ano de garantia on site), injetor PoE e cabo ethernet inclusos Aceite SLT conforme relatório REL.SLT.145.2015	2	1.960,00	3.920,00	SMARTWAVE NETWORKS DO BRASIL LTDA
33695	1	12/11/15	Equipamento PABX, marca PANSONIC, modelo NS-500 e seus componentes, incluindo os serviços de instalação, configuração e testes	1	11.455,69	11.455,69	INFINITY TI TELECOM E INFORMATICA LTDA - ME
33696	1	12/11/15	Treinamento: IOS Módulo Avançado.	1	2.600,00	2.600,00	ENGDTP E MULTIMIDIA COM. E PREST. DE SERV. DE INFORMATICA LTDA
33696	2	12/11/15	Treinamento: IOS Módulo Avançado Extendend.	1	2.600,00	2.600,00	ENGDTP E MULTIMIDIA COM. E PREST. DE SERV. DE INFORMATICA LTDA
33697	1	13/11/15	Lençol hospitalar em rolo de papel branco, medindo 70cm x 50m - caixa com 6 rolos. marca: Flexpell	156	6,14	957,84	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
33698	1	13/11/15	Prestação de Serviços de transporte com ônibus (capacidade até 30 passageiros), para transporte de brigadistas, com saída da Prodesp Sede, Rua Agueda Gonçalves, nº 240 - Jardim Pedro Gonçalves - Taboão da Serra - S.P., com destino ao Centro	12	458,34	5.500,08	VIAÇÃO MIMO LTDA
33700	1	13/11/15	Treinamento: FTS Formação em Teste de Software	1	4.360,00	4.360,00	ITERASYS INFORMÁTICA LTDA - ME
33701	1	13/11/15	Papel higiênico em rolos de 30 metros	448	1,21	542,08	VF A GRIFE DA LIMPEZA EIRELI - ME
33702	1	13/11/15	Treinamento: Elaboração de Projeto Básico, Memorial Descritivo e Termo de Referência.	2	667,25	1.334,50	INSTITUTO BRASILEIRO DE EDUCACAO EM GESTAO PUBLICA
33702	2	13/11/15	Treinamento: Gestão e Fiscalização de Contratos Administrativos	3	667,25	2.001,75	INSTITUTO BRASILEIRO DE EDUCACAO EM GESTAO PUBLICA

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

NOVEMBRO/15

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
33703	1	16/11/15	SERVIÇOS TÉCNICOS DE EXECUÇÃO DE ENSAIOS GEOTÉCNICOS DE SOLO, COM APRESENTAÇÃO DE RELATÓRIO DOS RESULTADOS, PARA FINS DE SUBSÍDIO AO DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS EXECUTIVOS DE CONSTRUÇÕES COMPLEMENTARES DECORRENTES DA RECONSTRUÇÃO DA COZINHA	1	1.500,00	1.500,00	JBA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA.
33704	1	16/11/15	Título: Vade Mecum Saraiva 2015 Ed. Saraiva; ISBN: 8502625632.	4	105,80	423,20	SARAIVA E SICILIANO S/A
33705	1	16/11/15	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PISO TATIL PARA ACESSIBILIDADE DE PORTADORES DE DEFICIÊNCIA VISUAL, DE ACORDO COM A NORMA NBR 9050/04, COM INSTALAÇÃO DESDE A ENTRADA DO POSTO POUPEMPO SÃO BERNARDO DO CAMPO ATÉ O BALCÃO DE INFORMAÇÕES,	1	2.239,00	2.239,00	TATIL INOX COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA
33706	1	16/11/15	CONFECÇÃO DE CRACHAS 2 ZIPCARD 2 FRENTE COLORIDO, VERSO PRETO, COM CÓDIGO DE BARRAS E FOTO. . CÓDIGO TASK: ZIP014 CONFORME ORÇAMENTO PROPOSTA Nº 10.441/2015 de 16/10/2015.	141	5,40	761,40	TASK SISTEMAS DE COMPUTAÇÃO S.A
33707	1	17/11/15	Cadeira operacional giratória para digitador.	34	468,30	15.922,20	LOGGERAIS INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME
33709	1	17/11/15	DTR620 BATERIA DE ALTA CAPACIDADE	1	275,00	275,00	NEWTECH ELETRONICA SERVICOS EIRELI - ME
33709	2	17/11/15	DTR620 BATERIA DE ALTA CAPACIDADE-DTR620/CARCAÇA FRONTAL	1	275,00	275,00	NEWTECH ELETRONICA SERVICOS EIRELI - ME
33709	3	17/11/15	DTR620 PROTETOR DO CONECTOR DE	1	40,60	40,60	NEWTECH ELETRONICA SERVICOS EIRELI - ME
33709	4	17/11/15	DTR620 PROTETOR DO CONECTOR DE ACESSÓRIOS	1	40,60	40,60	NEWTECH ELETRONICA SERVICOS EIRELI - ME
33709	5	17/11/15	DTR620 TAMPA PLÁSTICA DA BATERIA	1	54,70	54,70	NEWTECH ELETRONICA SERVICOS EIRELI - ME
33709	6	17/11/15	DTR620 RÁDIO DIGITA- 035TKY00WH-DTR620/CARCAÇA FRONTAL	1	219,10	219,10	NEWTECH ELETRONICA SERVICOS EIRELI - ME
33709	7	17/11/15	DTR620 RÁDIO DIGITAL 035TKY03BT- DTR ANTENA WHIP 900MHZ	1	117,00	117,00	NEWTECH ELETRONICA SERVICOS EIRELI - ME
33709	8	17/11/15	SERVIÇO DE REPARO NÍVEL I PD	2	95,00	190,00	NEWTECH ELETRONICA SERVICOS EIRELI - ME
33710	1	17/11/15	Treinamento: Design Thinking.	1	670,00	670,00	VSTP EDUCAÇÃO LTDA
33711	1	18/11/15	Renovação de Assinatura: Recortes na Web - Pacote IV; Período: 01.01.2016 à 31.12.2016;	14	621,60	8.702,40	ASSOCIAÇÃO DOS ADVOGADOS DE SÃO PAULO - AASP
33713	1	18/11/15	Renovação de Assinatura: Diário Oficial da União - Seção 1 Código: DO1507 Período: 07.12.2015 a 06.03.2016	1	749,18	749,18	G.M. DISTRIBUIDORA DE JORNAIS E REVISTA LTDA
33714	1	18/11/15	Correia para máquina de ar condicionado A82, da marca Good Year.	6	40,00	240,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
33714	2	18/11/15	Correia para máquina de ar condicionado B48, da marca Good Year.	8	35,00	280,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
33716	1	18/11/15	Bateria selada chumbo-ácida regulada por válvula para bloco autônomo de luz de emergência tipo GP6-4.5 S (6V - 4.5AH) - Unipower.	18	34,00	612,00	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
33716	2	18/11/15	Lâmpada fluorescente tubular 20W 220V - Philips.	2	4,00	8,00	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
33716	3	18/11/15	Lâmpada para luz de emergência 9W 4 pinos - Ecolume.	15	6,00	90,00	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
33716	4	18/11/15	Sensor de Presença+Fotocélula, bivoit, equipamento com 3 fios e dois sensores, fotocélula e infravermelho, ângulo regulável de 30°, angulo de alcance do sensor 180°, ajuste de tempo 1, 2 e 5 min., tempo total 8 min, 2 anos de garantia -	12	42,00	504,00	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

NOVEMBRO/15

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
33717	1	19/11/15	Treinamento: Arc3: Realizando Análises - Versão 10.3 - Português.	1	1.386,80	1.386,80	IMAGEM GEOSISTEMAS E COMERCIO LTDA
33718	1	19/11/15	Água mineral sem gás em garrações de 20 litros, para o Tribunal de Contas Entrega semanal pelo período de 3 meses.	135	7,00	945,00	E. N. DE PAULA ADEGA - ME
33719	1	19/11/15	PLACAS DE FORRO EM FIBRA MINERAL REMOVIVEL, MARCA ARMSTRONG, MODELO ENCORE, MEDINDO 1250 X 625 X 13 MM, COM BORDA LAY-IN, DEVENDO SER ENTREGUE 03 (TRÊS) CAIXAS FECHADAS COM 12 (DOZE) PLACAS CADA.	36	27,41	986,76	ISAR ISOLAMENTOS TERMICOS E ACUSTICOS LTDA
33720	1	19/11/15	DVD-R 16x 4.7GB 120min. Maxprint. OBS.: considerar unidade de medida como PEÇA.	100	1,10	110,00	COMERCIAL PAPELYNA DE EMBALAGENS LTDA
33720	2	19/11/15	Espiral plástica preta tamanho 7mm Mares. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 50 UNIDADES.	20	2,63	52,50	COMERCIAL PAPELYNA DE EMBALAGENS LTDA
33720	3	19/11/15	Espiral plástica preta tamanho 9mm Mares. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 50 UNIDADES.	20	4,40	88,00	COMERCIAL PAPELYNA DE EMBALAGENS LTDA
33721	1	23/11/15	Formulário plano - Ficha de Identificação Civil - Impressora laser, conforme Anexo I, parte integrante deste pedido de compra. Caixa com 1,5MF = 40 caixas	60	48,70	2.922,00	RR DONNELLEY EDITORA E GRÁFICA LTDA
33722	1	23/11/15	Conserto de TECLADO DE OPINIÃO BP 035905 - N/S 15677 - RO INC000000605387 GARANTIA DOS PRODUTOS, PARTES E PEÇAS 90 dias balcão	1	114,00	114,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
33722	2	23/11/15	Conserto de TECLADO DE OPINIÃO BP 101412 - N/S 74836 - RO INC000000640830 GARANTIA DOS PRODUTOS, PARTES E PEÇAS 90 dias balcão	1	114,00	114,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
33722	3	23/11/15	Conserto de TECLADO DE OPINIÃO BP 101459 - N/S 74748 - RO INC000000656713 GARANTIA DOS PRODUTOS, PARTES E PEÇAS 90 dias balcão	1	114,00	114,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
33722	4	23/11/15	Conserto de TECLADO DE OPINIÃO BP 011408 - N/S 16792 - RO INC000000660329 GARANTIA DOS PRODUTOS, PARTES E PEÇAS 90 dias balcão	1	114,00	114,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
33726	1	24/11/15	PISO DE BORRACHA MARCA PLURIGOMA, MODELO SPORTGOMA, CÓDIGO 600, DE SUPERFÍCIE CORRUGADA, NA COR PRETA, EM PLACAS NAS DIMENSÕES DE 625 MM X 625 MM, COM 3,5 MM DE ESPESSURA, FIXÁVEL COM ADESIVO,	50,7	52,00	2.636,40	IMPERIAL COMÉRCIO DE PISOS E REVESTIMENTOS LTDA - ME
33727	1	24/11/15	Cartucho de toner para impressora HP Laserjet M-127FN preto - referência CF283A. OBS.: garantia de 12 meses.	2	270,00	540,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA
33729	1	24/11/15	DVD+R gravável 8,5GB 240min Dual Layer 8X Nipponic, incluso caixa slim individual	600	4,75	2.850,00	CORPORATIVE SOLUÇÕES AUDIOVISUAIS LTDA-EPP
33730	1	24/11/15	BOBINA DE PAPEL P/DISPENSER DE SENHAS (bico de pato) - 1 VIA - PAPEL ACETINADO BRANCO, C/PICOTE - MED. 4CM LARG.X 11CM DIAMETRO, C/2000 NÚMEROS PRÉ-NUMERADOS DE 001 A 999 - 3 DIGITOS - 02 SEQUENCIAS 2 COM IMPRESSÃO PRETO.	50	13,30	665,00	EANPEL COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE PAPEL LTDA
33731	1	24/11/15	Treinamento: Gestão dos Contratos Administrativos	1	2.755,00	2.755,00	EDITORA NDJ LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

NOVEMBRO/15

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
33735	1	25/11/15	Aquisição de álcool gel com entrega Poupatempo Itaquera.	80	7,50	600,00	EDUMAX DO BRASIL COMÉRCIO DE DESENGRAXANTES LTDA - ME
33736	1	25/11/15	DISPENSER SABONETEIRA - COM RESERVATORIO PARA SABONETE LIQUIDO, INFINITY LIAC810. COM VÁLVULA DE RETENÇÃO QUE PERMITE O SABONETE LIQUÍDO A FLUIR MAIS FÁCILMENTE; ACOMPANHA BUCHAS E PARAFUSOS;	20	29,20	584,00	NOVA LIMP COM. DE EMB. E DESCARTÁVEIS LTDA
33736	2	25/11/15	PORTA PAPEL TOALHA EM AÇO INOX PARA BOBINAS DE 25 CM. E ATÉ 100 MTS.DE COMPRIMENTO. ACOMPANHA UM KIT PARA FIXAÇÃO NA PAREDE, CONTENDO BUCHAS E PARAFUSOS.	2	90,00	180,00	NOVA LIMP COM. DE EMB. E DESCARTÁVEIS LTDA
33741	1	26/11/15	Renovação de Assinatura: Revista Exame Código: 956085492 Período: 16.12.2015 à 07.12.2016	1	358,56	358,56	ABRIL COMUNICAÇÕES S/A
33742	1	26/11/15	SERVIÇOS DE SERRALHERIA CONSTITUIDOS DE REPAROS E DE INSTALAÇÃO DE LIMITADORES NO PORTÃO PRINCIPAL EXISTENTE NO POSTO POUAPATEMPO SÃO BERNARDO DO CAMPO, FORMADO POR DUAS GRADES DE FERRO DESLIZANTES SOBRE TRILHOS, NO TAMANHO DE 2,00M X 6,00M	1	460,00	460,00	JONAS LIRA SILVA 14679705817
33743	1	26/11/15	FOSSA SEPTICA COM CONTRIBUIÇÃO EXCLUSIVA DE SANITARIOS. OBS.: CONSIDERAR: UDM TONELADA = M3.	6	12,58	75,48	TERA AMBIENTAL LTDA
33743	2	26/11/15	CAIXA DE GORDURA COM CONTRIBUIÇÃO EXCLUSIVA DE RESTAURANTE.	12	115,39	1.384,68	TERA AMBIENTAL LTDA
33745	1	27/11/15	Conserto de nobreak, marca LACERDA, modelo TB, com potência de 1,5 KVA e voltagem de 110 volts, série TB04G184 Garantia de 90 dias peças e 30 M.O - balcão	1	545,00	545,00	ECMICRO COMERCIO E INFORMÁTICA LTDA EPP
33745	2	27/11/15	Conserto de No BREAK SMS - Modelo - NET STATON UST600BI SERIE - 273850115145 - BP. 043716 - RO INC000000698174 Garantia de 90 dias peças e 30 M.O - balcão	1	245,00	245,00	ECMICRO COMERCIO E INFORMÁTICA LTDA EPP
33746	1	27/11/15	Serviço de fornecimento e troca de uma pingadeira plástica para torneiras em 2 (dois) purificadores de água da marca Libell Aquaflex, conforme Memorial Descritivo anexo.	60	1,00	60,00	DU-FILTROS PARA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
33746	2	27/11/15	Serviço de fornecimento e troca de uma viseira para torneiras em um purificador de água da marca Libell Aquaflex, conforme Memorial Descritivo anexo.	35	1,00	35,00	DU-FILTROS PARA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
33746	3	27/11/15	Serviço de limpeza e higienização de purificadores de água da marca Libell Aquaflex, conforme Memorial Descritivo anexo.	1352	1,00	1.352,00	DU-FILTROS PARA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
33746	4	27/11/15	Serviço de limpeza e higienização completa de bebedouros de pressão da marca BDF300/IBBL, em conformidade com a NR24 e Cond. Sanitárias e de Conforto no amb. de trabalho.	1150	1,00	1.150,00	DU-FILTROS PARA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
33747	1	27/11/15	Caneta fixa para balcão, corpo em metal com corrente	50	8,78	439,00	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
33747	2	30/11/15	Bloco Post-it 47,6x47,6 cubo ultra com 400fls 3M	10	11,95	119,50	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
33748	1	27/11/15	Bloco Post-it 76 x 102 amarelo com 100fls 3M	20	7,45	149,00	GAVETEIRO PRODUTOS PARA ESCRITORIO LTDA
33748	2	27/11/15	Corretivo líquido a base de água 18ml Radex	12	0,87	10,44	GAVETEIRO PRODUTOS PARA ESCRITORIO LTDA
33748	3	27/11/15	Etiqueta autoadesiva branca ink-jet laser A4355 (medida: 31x63,50mm). OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 2700 ETIQUETAS.	1	39,89	39,89	GAVETEIRO PRODUTOS PARA ESCRITORIO LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

NOVEMBRO/15

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
33748	4	27/11/15	Fita crepe 18mm x 50m Adelbras	24	2,08	49,92	GAVETEIRO PRODUTOS PARA ESCRITORIO LTDA
33748	5	27/11/15	Fita para rotulador eletrônico M931 Brother 12mmx8m prata	2	49,30	98,60	GAVETEIRO PRODUTOS PARA ESCRITORIO LTDA
33748	6	27/11/15	Grampeador de mesa 26/6 25fls Universal A17 preto Maped	4	13,48	53,92	GAVETEIRO PRODUTOS PARA ESCRITORIO LTDA
33748	7	27/11/15	Pilhas AA recarregáveis Elgin. OBS.: considerar unidade de medida como PEÇA.	4	7,31	29,24	GAVETEIRO PRODUTOS PARA ESCRITORIO LTDA
33748	8	27/11/15	Pincel marca texto amarelo. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 12 UNIDADES.	1	8,40	8,40	GAVETEIRO PRODUTOS PARA ESCRITORIO LTDA
33748	9	27/11/15	Tesoura multiuso em aço inox 19,5cm Jocar	4	3,40	13,60	GAVETEIRO PRODUTOS PARA ESCRITORIO LTDA
33749	1	27/11/15	Cafeteira Industrial, em aço inox, modelo Consercaf ou similar, 20 litros (2 bojos de 10 litros cada). Tensão de alimentação 220v, com controlador de temperatura. Potência 4000W	1	1.399,00	1.399,00	JONAS GARCIA ALVES FILHO EQUIPAMENTOS EPP
33750	1	27/11/15	FECHADURA UNIVERSAL PARA MOVEIS DE AÇO, REFERENCIA 2711, COM LINGUETA TIPO L04, MARCA 3F.	20	9,01	180,20	J P V MADEIRAS LTDA
33750	2	27/11/15	FECHADURA REDONDA PARA GAVETA, REFERENCIA ART 861/22 MM, COM DUAS CHAVES TIPO YALE, DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA PAPAIZ - MARCA COTADA: FGV/TN.	20	5,09	101,80	J P V MADEIRAS LTDA
33750	3	27/11/15	FECHADURA REDONDA PARA GAVETA, REFERENCIA ART 861/31 MM, COM DUAS CHAVES TIPO YALE, DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA PAPAIZ - MARCA COTADA: FGV/TN.	40	5,73	229,20	J P V MADEIRAS LTDA
33750	4	27/11/15	FECHADURA DE CREMONA COM LINGUETA PARA ARMARIO ALTO, COM TRAVAMENTO EM TRÊS PONTOS, ACABAMENTO CROMADO, CHAVE COM CAPA PLÁSTICA DUPLA FACE ESCAMOTEÁVEL, ROTAÇÃO DE 180° E DUPLA EXTRAÇÃO, REFERÊNCIA 06502.0730.01/48,	5	44,31	221,55	J P V MADEIRAS LTDA
33751	1	30/11/15	Logitech WebCam C920 FullHD - Contempla Servico de Instalação	369	1,00	369,00	COSTA E TOLEDO SOLUÇÕES DIGITAL LTDA - ME
33751	2	30/11/15	Smart TV 3D LED 55" Ultra HD 4K LG 55UBB500 c/ WebOs, WI-FI Integrado, Time Machine II, 4 Óculos Cinema 3D, controle Smart Magic e Câmera Skipe. - Contempla Servico de Instalação	6480	1,00	6.480,00	COSTA E TOLEDO SOLUÇÕES DIGITAL LTDA - ME
33752	1	30/11/15	Projektor de Ultra curta distância c/ suporte e cabeamento. BENQ MX 852 UST - Contempla Servico de Instalação	6600	1,00	6.600,00	SIPVOX TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - EPP
33752	2	30/11/15	Sistema de sonorização Ambiente JBL 80W, duas caixas, P2-RCA. PN#34 TAG#1323 - Contempla Servico de Instalação	1012	1,00	1.012,00	SIPVOX TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - EPP
33752	3	30/11/15	Lousa Digital de 78" - Cerâmica Multitouch - Contempla Servico de Instalação	3946	1,00	3.946,00	SIPVOX TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - EPP
33753	1	30/11/15	Esguicho regulável ELKHART 2 1/2" para sistema de combate a incêndio	1	216,00	216,00	PROEX EQUIP. DE COMBATE A INCÊNDIO LTDA-ME
33753	2	30/11/15	Extintor de incêndio PQS, ABC 4kg	2	76,85	153,70	PROEX EQUIP. DE COMBATE A INCÊNDIO LTDA-ME
33754	1	30/11/15	MANUTENÇÃO EMERGENCIAL DO PROJETO DA SALA DPS-CENTER	570	1,00	570,00	NEW VISION MANUTENÇÃO E LOCAÇÃO DE PROJETO LTDA